

## Uppmaningar till stadens nämnder och bolagsstyrelser

Nämnderna uppmanas och stadens bolagsstyrelser uppmanas, genom Stockholms Stadshus AB, att justera och komplettera sina indikatorer och målvärden samt vidta åtgärder enligt vad som sägs i denna bilaga.

### **Ett Stockholm som håller samman med en stark och jämlik välfärd i hela staden**

Alla barn och ungdomar ska ges möjlighet till jämlika uppväxtvillkor och trygghet samt en rik fritid

Stadsledningskontoret konstaterar att Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnds årsmål för indikatorn *Antal vräkningar som berör barn* inte indikerar en ökad ambition. Nämnden uppmanas att se över sitt årsmål så att det överensstämmer med stadens inriktning om att inga barnfamiljer ska vräkas.

### **Ett grönt och fossilfritt Stockholm som leder en rättvis klimatomställning**

Stockholm ska bli klimatpositivt – genom minskade utsläpp och ökad koldioxidlagring

Stadsledningskontoret konstaterar att det aggregerade årsmålet för den obligatoriska nämndindikatorn *Klimatpåverkan från nyproduktion av byggnader* inte uppnår stadens ambitioner. AB Svenska Bostäder och AB Stockholmshem uppmanas, genom Stockholms Stadshus AB, att höja sina ambitioner och i samband med tertialrapport 1 återkomma med reviderat årsmål.

Stadsledningskontoret konstaterar att nämnder och bolagsstyrelser med samordningsansvar för klimathandlingsplanens omställningsområden ska beskriva genomförandet med fokus på resurssättning och organisation i sina verksamhetsplaner. Exploateringsnämnden och stadsbyggnadsnämnden uppmanas att i samband med tertialrapport 1 återkomma med tydligare beskrivningar av genomförandet, samt om nödvändigt ta fram aktiviteter som stödjer detta.

Stockholm ska vara en stad där framkomligheten ökar och utsläppen minskar

Stadsledningskontoret konstaterar att trafiknämndens årsmål inte indikerar en ökad ambition avseende en av indikatorerna. Trafiknämnden uppmanas se över sitt årsmål i relation till utfallet för 2024 och återkomma med reviderat årsmål i samband med tertialrapport 1 för den obligatoriska nämndindikatorn *Upplevd trafiksäkerhet för gående och cyklister*.

**Stockholmarnas hälsa ska främjas genom ren luft, rent vatten och giffria miljöer**

Stadsledningskontoret konstaterar att Stockholm Vatten och Avfall AB behöver öka genomförandetakten avseende fysiska åtgärder enligt de lokala åtgärdsprogrammen för god vattenstatus. Flera av åtgärderna har efter utredning visat sig svåra att genomföra. Stockholm Vatten och Avfall AB uppmanas, genom Stadshus AB, att återkomma med en redovisning om vilka åtgärder från lokala åtgärdsprogram för god vattenstatus som inte kunnat genomföras, en analys om vad det beror på, en plan för hur alternativa åtgärder ser ut samt en redovisning i tertial 1 av vilka projekt som är aktuella under 2025.

**Ett Stockholm med en stabil och hållbar ekonomi med utbildning, jobb och bostäder för alla**

**I Stockholm ska alla ges möjlighet till ett eget jobb**

Stadsledningskontoret konstaterar att det aggregerade årsmålet för indikatorn *Antal ungdomar som fått feriejobb i stadens regi* inte uppnår kommunfullmäktiges årsmål på 11 000 stycken. Samtliga berörda nämnder uppmanas att höja sin ambitionsnivå och i samband med tertialrapport 1 återkomma med reviderat årsmål.

**I Stockholm ska alla ha rätt till ett bra boende som de har råd med**

Exploateringsnämnden och stadsbyggnadsnämnden utvecklar tillsammans styrning och uppföljning av projektens framdrift, exempelvis genom att fastställa portföljmål och nämndindikatorer. För att säkerställa att styrning och uppföljning sker i ordinarie processer uppmanas nämnderna att inarbeta portföljstyrningsindikatorer och mål i tertialrapport 1.

**Medarbetare i Stockholm ska ges goda förutsättningar att göra ett bra jobb**

Stadsledningskontoret konstaterar att det aggregerade årsmålen för de obligatoriska nämndindikatorerna *Andelen arbetade timmar av timavlönad personal inom stöd och service till personer med funktionsnedsättning* samt *Andelen arbetade timmar av timavlönad personal inom äldreomsorg* inte är i nivå med kommunfullmäktiges ambition. Samtliga stadsdelsnämnder uppmanas att arbeta för att säkerställa att andelen arbetade timmar som utförs av timavlönade minskar inom stöd och service till personer med funktionsnedsättning och inom äldreomsorg.

**Hög beredskap och stark rådighet ska råda inom alla verksamhetsområden**

Stadsledningskontoret konstaterar att Bromma stadsdelsnämnd och Kyrkogårdsnämnden har låga årsmål för indikatorn *Andel elektroniska inköp*. Nämnderna uppmanas att höja sin ambitionsnivå och i samband med

tertiärrapport 1 återkomma med reviderat årsmål, samt om nödvändigt ta fram aktiviteter som stödjer detta.

**Stockholm ska vara en öppen, jämställd och demokratisk stad som samarbetar internationellt**

Stadsledningskontoret konstaterar att alla stadsdelsnämnder ska använda medborgardialoger och medborgarbudget för att ta vara på stockholmarnas synpunkter. Kungsholmens och Södermalms stadsdelsnämnder uppmanas att pröva medborgarbudget som metod för att förbättra möjligheterna till dialog, delaktighet och inflytande.